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پایتخت مادها منتظر گردشگران +تصاویر

21 اسفند 1394 ساعت 16:02

همدان، شهری در دامنه های کوه الوند و قدیمی ترین شهر ایران است که قدمت آن به بیش از سه هزار سال می رسد و در

فهرست پنج شهر شاخص گردشگری قرار دارد.

خبرگزاری مهر : همدان پایتخت تاریخ و تمدن ایران زمین بوده و به شایستگی نامش دارای جایگاه بالای فرهنگ و تاریخ و تمدن

در کشور است چرا که از لحاظ تاریخی و فرهنگی غنای آن به سه هزار سال قبل می رسد و نخستین پایتخت اولین پادشاهی ایران

بوده است.

همدان دانشمندان و مشاهیر و مفاخر و شاعران بزرگی چون ابن سینا، عین القضات و باباطاهر را در دل خود پرورانده و هم اکنون

نیز فرزندانی از این سرزمین همچون شهید احمدی روشن موجب فخر و مباهات همدان شده اند.
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همدان را از ایران باستان به لحاظ داشتن چشمه های جوشان شهر «هزار چشمه» می خواندند و اقلیم و آب و هوای همدان از

دیر باز بکر و منحصر به فرد بوده و شرایط و اقلیم جغرافیای همدان و چشم انداز های کوهستانی و طبیعت بکر و منحصر به فرد

همدان در چهار فصل همه و همه از ویژ گی های منحصر به فرد همدان است.

از طرفی همدان به عنوان یکی از پنج شهر گردشگری و تاریخی کشور مطرح است و از این لحاظ نیز جایگاه ویژه ای دارد و وجود

آثار تاریخی و فرهنگی با قدمت چند هزار ساله در همدان، هچون تپه هگمتانه، گنبد علویان، برج قربان، موزه تاریخ طبیعی، حمام

قلعه، موزه مشاهیر، کتیبه های گنج نامه و جاذبه های طبیعی منحصر به فرد همدان گواه بر جایگاه همدان در حوزه گردشگری

کشور و دنیا است.
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پهناورترین تپه باستانی ایران منتظر گردشگران

تپه باستانی هگمتانه، واقع در مرکز شهر همدان پهناورترین تپه باستانی ایران است و آن را بازمانده سازه های کاسی، مادی،

هخامنشی و پس از آن میدانند، مساحت این تپه نزدیک ۳۰ هکتار است که با در نظر گرفتن بخشهایی که جزو محدوده تپه

باستانی بوده و اینک ساختمانهای مسکونی بر روی آن ساخته شده به بیش از ۴۰ هکتار نیز میرسد.

گنبد علویان در چهار باغ علویان در نزدیکی میدان امامزاده عبداالله شهر همدان قرار دارد و این اثر یکی از شاهکارهای معماری و

گچبری بعد از اسلام در همدان بوده و یکی از یادمانهای متعلق به اواخر دوره سلجوقیان در قرن ششم هجری است که توسط

خاندان علویان ابتدا به عنوان مسجد احداث شده بوده و در دورههای بعد با ایجاد سردابی در زیر زمین به مقبره آن خاندان تبدیل

شده است.
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همدان از لحاظ مجتمع های تفریحی توریستی نیز غنی بوده که از آن جمله می توان به مجتمع تفریحی توریستی تپه عباس آباد،

دهکده توریستی گنج نامه، تله کابین، پیست اسکی تاریک دره و دشت میشان، روستا های هدف گردشگری ورکانه، سیمین و

ابرو، باغات عباس آباد که از مناطق طبیعی گردشگری همدان است نام برد.

اما با توجه به جایگاه همدان و پتانسیل ها و ظرفیت های همدان در حوزه هایی چون گردشگری به نظر می رسد همدان آن طور

که شایسته و بایسته جایگاهش است نه تنها به کشور بلکه به دنیا نیز معرفی نشده و در راستای معرفی همدان تا کنون اقدام قابل

توجهی انجام نشده است.

استان همدان به عنوان پایتخت تاریخ و تمدن ایران آثار باستانی بی نظیری در دل خود جای داده که نه تنها در کشور بلکه در

دنیا بی نظیر بوده و محوطه یا تپه یا شهر باستانی هگمتانه از جمله این آثار و دارای قدمتی سه هزار ساله است.

شهر کهن هگمتانه نخستین پایتخت ایران بوده و به همراه آتن در یونان و رم در ایتالیا، از معدود شهرهای باستانی جهان است

که همچنان زنده و پویا است. هگمتانه به معنی محل تجمع بوده و در منابع باستانی به صورت هگمتانه، اکباتان، امدانه و همدان

ضبط شده است.
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محوطه باستانی هگمتانه در سال ۱۳۱۰ و به شماره ثبت ۲۸ در فهرست آثار ملی کشور قرار گرفت و کاوش ها در این منطقه از

سال ۱۳۶۲ آغاز شد و تاکنون ۱۹ فصل کاوش در آن انجام شده که بنا بر آثار کشف شده از محوطه باستانی هگمتانه و از سویی

کاوش های انجام شده دوره تاریخی شهر کهن هگمتانه به دوره تاریخی هخامنشی و اشکانی باز می گردد.

از جمله ویژگیهای شهر باستانی هگمتانه، معماری و طرح و نقشه منظم این شهر است که در بین آثار باستانی به دست آمده

کمسابقه و بی نظیر بوده و آثار کشف شده حاکی از وجود یک شبکه منظم و پیشرفته آبرسانی در شهر حکومتی مادها و پارتها

است.

نوع معماری و طرح و نقشه شهر باستانی هگمتانه در کشور بی نظیر و در دنیا نیز کم نظیر است و این موضوع اهمیت ثبت جهانی

تپه باستانی هگمتانه را چندین برابر می کند.

تپه باستانی هگمتانه در سال ۱۳۱۰ در فهرست آثار ملی به ثبت رسیده و استان به طور جدی پیگیر ثبت جهانی تپه باستانی

هگمتانه است.

با این تفاسیر به نظر می رسد که شهر تاریخی هگمتانه با ویژگی های منحصر به فرد و بی نظیر خود در کشور و در دنیا توانایی

قرار گرفتن در فهرست شهرهای جهانی دارای جاذبه های ارزشمند گردشگری را دارد که باید برای فراهم کردن این شرایط تلاش

کرد.

 منبع: مهر
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